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med Torskevaad, og disse Fisk ville derfor 
blive opfiskede i akkurat lige saa stor 
Mængde, enten Fredningsbestemmelsen 
staar der eller ikke;, men Ilandbringelses- 

I . forbudet gør, at de Ørreder, som fiskes, 
maa kastes ud i Vandet paa ny, og de ville 
uhjælpeligt gaa til Grunde. Aarsagerne 
dertil ere tydelig fremførte i Andragender 
fra 14 Fiskeriforeninger, som findes i Be- 
tænkningen fra i Fjor. Bestemmelsen vil 
virke skadelig i den Henseende, at naar 
disse Ørreder skulle kastes over Bord, be- 
tyder det et meget stort Tab for Fiskerne, 
thi det er netop i den Tid, hvor Fred- 
ningen 'er bestemt til at skulle gælde, at 
Ørredfiskeriet foregaar. Efter de Oplys- 
ninger, der foreligge, udgjorde det i Aaret 
1903 i Oktober Maaned 2,400 Pund og i 
de følgende Maaneder, November, December 
og Januar 200 Pund, og da Ørreden i 
den Tid kostede omkring ved 1 Kr. Pun- 
det, bliver det lige saa mange Hundrede 
Kroner, som Fiskerne derved miste i Ind- 
tægt, uden at Bestemmelsen paa nogen 
som helst Maade virker fredende eller for- 
merende paa Bestanden. Hidtil har Ørred- 
fiskeriet været fuldkommen frit, og dog 
har det vist sig, at Ørredbestanden bliver 
bedre og bedre og forøget for hvert Aar, 
der gaar, saa i den Henseende er der 
ingen som' helst Grund til at indskrænke 
Retten til Fiskeriet. Jeg vil derfor meget 
indtrængende henstille til Udvalget inden 
Sagens 3die Behandling paa ny at tage 
dette Spørgsmaal under Overvejelse, saa- 
ledes at jeg kunde gøre mig Haab om, 
at der i alt Fald for Skive Fjords Ved- 
kommende blev truffet en Undtagelses- 
bestemmelse med Hensyn til Fredning. 

Ordføreren (Frederiksen): Paa dette 
Tidspunkt af Ugen og af Aftenen med 
er der selvfølgelig Anledning til at fatte 
sig saa kort som muligt. Men da der er 
ca. 20 af Tingets Medlemmer, der have 
talt, siden jeg i Gaar havde Ordet, og da 
en stor Del af dem have enten rettet 
Spørgsmaal til mig eller have fremsat Ud- 
talelser i Anledning af Betænkningen, nød- 
sages jeg dog til at give i alt Fald nogle 
af disse Bemærkninger, der ere gjorte til 
mig eller til Betænkningen, et Gensvar, 
som efter Forholdene skal blive saa kort, 
som jeg formaar. 

Det første Medlem, som i Gaar talte 
efter mig, var det ærede Medlem for Hel- 
singør (Christian Rasmussen). Han be- 
gyndte igen nu ved Sagens 2den Behand- 
ling paa samme Maade, som han begyndte 
i Fjor, med at fremhæve en Kritik, som 

Professor Feddersen har givet af Fiskeri- 
kommissionens Betænkning og Forslag. 
Jeg sagde i Fjor straks efter, at det 
ærede Medlem havde fremsat denne Be- 
mærkning, at jeg tvivlede noget om, at 
Professor Feddersen ønskede, at hans Ord 
skulde udlægges paa den Maade, som det 
ærede Medlem udlagde dem, og Professor 
Feddersen bad mig ligefrem udtale det 
her. Det gjorde jeg, og mine Udtalelser 
derom ville findes i Rigsdagstidende fra i 
Fjor. Men selv om nu Professor Fedder- 
sen ønskede, det skulde forstaas saaledes, 
som det ærede Medlem for Helsingør for- 
staar det, og selv om nu f. Eks. den 
Kritik, han rettede mod Forslaget, efter 
hans Skøn og hans Syn paa denne Sag 
var rigtig, saa mener jeg dog, at der 
ogsaa kan være andre Hensyn at tage, 
andres Ord, som man maa høre, end 
netop Professor Feddersens. Jeg mener, 
at man maa først og fremmest høre deres 
Mening, hvem hele denne Sag angaar, 
nemlig Fiskernes, og Fiskerne have, siden 
Forslaget i Fjor kom frem, været samlede 
til 4 større Møder, to Møder i 홢Dansk 
Fiskeriforening", nemlig Foreningens Gene- 
ralforsamling i Fjor den 26. Marts og en 
ekstraordinær Generalforsamling, som af- 
holdtes i Aarhus den 1. Oktober, et Fi- 
skerimøde, som afholdtes i Korsør den 
5.홢6.홢7. Juli, og et Møde, som Lim- 
fjordens Fiskere afholdt ovre i Thisted 
den 27. September. Desuden har der. 
været afholdt en meget stor Mængde 
mindre Møder i de enkelte Fiskerifor- 
eninger. Jeg har været til Stede ved 
홢Dansk Fiskeriforening"s Generalforsam- 
linger og ved det nævnte Møde i Thisted 
,og ogsaa ved en stor Del af Møderne i 
de mindre Fiskeriforeninger, og alle disse 
Steder har det Hovedindtryk, man har 
faaet af Møderne og af de Resolutioner, 
som til syvende og sidst ere blevne ved- 
tagne, været dette: Ja, Forslaget kunde 
vel være bedre, end det er, men vi maa 
indrømme, at det indeholder et Frem- 
skridt fra det bestaaende, og vi ønske 
derfor Fiskeriloven fremmet og gennem- 
ført. Jeg synes, at alle disse Udtalelser 
fra Fiskerne og Fiskeriforeningernes Ge- 
neralforsamlinger maa man tage fuldt 
saa meget Hensyn til som til en Enkelt- 
mands Udtalelser, saa det ærede Medlems 
Udtalelser om, at Forslaget ikke inde- 
holder noget Fremskridt eller i det hele 
taget er noget godt Forslag, synes j eg ikke 
er meget overbevisende. 

Saa udtalte det ærede Medlem for 
Helsingør og det ærede Medlem for Mors 


